Item, quod de quibuslibet animalibus bouinis, qui extrasserit per mare, soluat grossos sex doanario pro quolibet animali bouino intelligendo solutiones predictas fiendas cum eo, quod prius ipsi doane soluebatur et non vult illud quod prius solui consueuerat.

### 72.

(60v) 21. X 1357. Die XXI mensis octobris.

In pleno et generali consilio supradicto, ut moris est, congregato supradicti domini consules proposuerunt cum consensu curie, cum in quartierio sancti Domnii non sit capitaneus de nocte pro custodia ciuitatis, ideo requirit, quod de eligendo unum loco ser Madii Miche, qui refutatus se excusatuit, unusquisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Farniciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod sit capitaneus de nocte ser Zaninus Cipriani.

Captum per omnes, ut supra consultum fuit. Et ibi dictus ser Zaninus intravit officium suum.

Item proposuerunt in dicto consilio, ut supra, cum ser Nouach Mathei consul sit absens pro suis seruiciis, quid videtur an alium eligere loco eius, an sic absque aliquo alio remanere.

Item proposuerunt de eligendo unum loco sui ad officium camare.

Super qua prima proposita ser Medius Alberti consuluit, quod loco dicti ser Nouaci consulis eligatur ser Gregorius Petri Petrache, patruus eius.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XXXVI volentes et VIII fuerunt contrarii, prout consuluit dictus ser Madius.

Super secunda proposita consultum fuit per ser Theodosium Leonis, quod ipse vult stare loco eius usque aduentum suum et facere officium et quando veniet, quod prosecutur officium suum sicut prius.

Captum fuit, ut supra, per omnes, exceptis quinque contrariis.

Item proposuerunt in dicto consilio, cum captum fuerit, quod illis, qui emerunt de bonis rebellium defalcaretur de imprestitis, de quibus soluitur X pro centenario, quid videtur de residuo faciendum an soluere imprestita, de quibus soluitur decem pro centenario, an satisfacere quibuslibet, qui habuerint debita a comuni pro rata, super quo consulat quisque, quid sibi placet.

(61) Super qua proposita ser Zancius Leonis surgens arrengando consuluit, quod soluatur imprestitis de dicto residuo et de denariis camare prius quam alia debita comunis.

Ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit, quod primo videatur, quid est in comuni et quod exigatur ab omnibus debentibus comuni de iure et quid consules exigere teneantur et postea cum curia videant omnia, que erunt in comuni et aliis debebuntur, et redducant in consilio, et siout consilio placebit, ita fiat, et suum consilium est, quod prius soluatur illis, qui non habent utilitatem de comuni.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XXXIII volentes, sicut consuluit dictus ser Theodosius, et decem fuerunt contrarii.<sup>\*</sup>

### 73.

21. X 1357.

Die predicto.

**Delibерatio gabelle biccarie** In dicto pleno et generali consilio ciuitati Spaleti, ut moris est, congregato incantata et deliberata fuit gabella imposta super beccaria tamquam plus offerentibus in dicto pleno consilio Iohanni Peruosaui, Iancio Duymi et Iacxe Nicole Mathei, ciuibus Spaleti presentibus, precio ducatorum quingentorum viginti sex ad monetas, quod precium predicti emptores promiserunt et quilibet eorum in solidum fideiubendo unus pro altero et in solidum dare et soluere sindicis seu massariis, communis Spaleti nomine ipsius communis usque et in fine anni secundum statutum Spaleti pro uno anno proxime venturo.

Que gabella coligi debet et exigi in hunc modum:

Primo, quod pro omni et qualibet libra carnium friscarum de bicaria de qua solui consuevit dacum, exigatur et soluat vendorum unum denarium paruum ultra dacum solitum. Et quod beccarii possint vendere ipsas carnes uno denario de pluri quamlibet libram carnium.

Item quod vendor soluat de qualibet testa animalis parui duos paruos et de penduli duos paruos et de ventre paruos quatuor. Et quod non possit vendere testam plus de paruis X, pendule ultra paruis X et ventrem ultra paruis XX.

\* *Bullettino XVII str. 59—62 donosi sadržaj dokumentata od 21. X do 11. XI. 1357.*

(61v) Item de omnibus interioribus beuinis pro quolibet intramine soluat venditor unum grossum.

Item de quibuslibet interioribus porcorum soluat venditor soldum unum et paruos III.

Item quod quicunque emerit in ciuitate Spaleti et districtu animalia minuta et extrasserit per mare vel per terram, soluat dicte gabelle libras quinque paruorum pro centenario.

Item quod quicunque extrasserit carnes porcinae salitas per mare soluat pro quolibet miliari soldos viginti paruorum ultra doanam solitam.

Item quod quilibet ciuius vel habitator Spaleti, qui extrasserit carnes porcinae per terram, soluat tantum quantum soluitur per mare dicte gabelle.

Item quod, qui vendiderit carnes salitas in bicaria vel extra, soluat pro libra carnium unum, et si vendiderit lardum separatum ab ossibus et carnes, soluat paruos duos pro libra lardi.

#### 74.

(62) 25. X 1357.

Die XXV octobris

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito congregato, supradicti domini consules cum consensu curie proposuerunt, quid videtur presenti consilio fiendum super facto questionis denariorum et bonorum Venetorum, que fuerunt et sunt in communi Spaleti confiscata, an expectare dominum potestatem venturum, an procedere de presenti in questione predicta, super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Theodosius Leonis consuluit, quod procedatur ad presens secundum quod dominis consulibus seu rectoribus et curie videbitur de iure et, si aliquis ex rectoribus vel iudicibus vel consiliariis non posset esse in iudicio, quod loco eius ponatur unus vel plures secundum statutum.

Ser Franciscus Damiani surgens arengando consuluit, quod procedatur ad presens et quod consules et curia ad petitionem sindicorum debeant se congregare ad audiendum questionem vinculo sacramenti et, si fiunt tres consules, possint andare et sententiare, sicut si centum eorum et si non fuerint nisi duo, quod illi possint requirere alios, quod veniant ad questionem audiendam.

Unde facto partito ad busolas et palotas super eo, quod consultum fuit super dicta proposita, captum fuit per XXXVIII volentes, ut supra consultum est, et sedecim fuerunt contrarii, volentes quod differatur usque ad aduentum domini potestatis, sicut consuluit ser Gregorius Petri Petrache.

#### 75.

5. XI 1357.

Die V nouembris.

Pro physico

In pleno et generali consilio supradicto, ut predicitur, more solito congregato predicti domini consules cum consensu curie pro maiori parte ipsorum, cum terminus magistri Bonazonto phixici sit prope finem, quid videtur ipsi consilio an ipsum confirmare, an sic permanere, an alium inuenire, super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Gregorius Petri consuluit, quod domini consules ponant rationem cum eo de eo, quod debet habere et de diebus, quibus stetit extra, quid debet defalcati, et ab eo inquirant voluntatem eius, an sic

vult permanere vel non et pro quanto, et quod quicquid habebunt ab eo, reducant in presenti consilio usque ad diem sabbati.

Captum per LXI volentes et IIII<sup>or</sup> fuerunt contrarii.

16

(62v) 5. XI 1357. Die predicto V nouembris.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, ut predicitur, more solito congregato predicti domini consules cum consensu curie proposuerunt, cum pridie ordinatum fuerit, quod soluatur omnibus, qui habere debent a comuni et aliquid deficiat, quid videtur ipsi consilio faciendum, ut omnibus solui possit, qui habere debent a comuni. Ideo quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod exigatur ab omnibus, tam pro daciis quam massariis et qualibet alia ratione id quod dare debent comuni. Et de eo, quod exigetur, soluat illis, qui habere debent a comuni. Et primo soluat et solui debeat illis, quibus soluat usura et pro ipsis soluendis accipientur denarii camare pro soluendo dictas imprestitas, ita quod cum debitores soluerint, restiuatur dictae camare id quod fuerit receptum occasione predicta.

Unde facto partito ad busulos et palotas, captum fuit per LXII volentes, sicut consuluit dictus ser Franciscus, et tres fuerunt contrarii.

77.

11 XI 1357. Die XI mensis novembris.

In dicto generali consilio, ut predicitur, more solito congregato predicti domini consules cum consensu curie proposuerunt de facto phixici, quid videtur an magistrum Bonazoutam confirmare, an de alio prouidere, requirentes, ut unusquisque consulat superinde, prout sibi placet.

Super qua proposita ser Gregorius Petri surgens arrengando consu-  
luit quod dictus magister Bonazonta confirmetur pro uno anno sequenti  
cum salario ducatorum XL in anno, sicut et quemadmodum habuit anno  
preterito ad monetas.

Unde facto partito, ut moris est, ad busulos et palotas, captum fuit et reformatum fuit per L volentes et X fuerunt contrarii, quod dictus magister Bonazonta sit confirmatus, sicut consuluit dictus ser Gregorius pro anno venturo.

78

(1) ... (xi?) 1357.<sup>1</sup>

Omnis de consilio ciuitatis	.	.	.	.	.	.	.
ser Andreas Luchary	.	.	.	.	.	.	.
ser Micha Madii	.	.	.	.	.	.	.
ser Petrus Tolemi	.	.	.	.	.	.	.
ser Sirrichia Luchary	.	.	.	.	.	.	.
ser Gregorius Petry		ser Nouacus	.	.	.	.	.
ser Duymus Bertani	.	.	.	.	.	.	.
ser Cuccius Boche Maioris		ser Duymus	.	.	.	.	.

<sup>1</sup> Da je ovo uistina 1357. godina vidi se iz zapisa br. 54 gdje je ubilježena 1358. godina, što je u stvari, jer se radi o datiranju po božićnom stilu (stilus nativitatis), još uvjek 1357. godina.

ser Madius Alberti	ser Stamechia
ser Francishus Damiani	ser Marinus Laurentii
ser Stephanus Miche	ser Duymus Iohannis Luce
ser Chrestokus Petry	ser Petrus Siluestri
ser Chamurtius Francissci	ser Bilssa Cipriani
ser Thomas Alberti	ser Duymus Bratini
ser Andreas Duymi Gaudi	ser Siluester Andree
ser Ihoc̄ep Marini	ser Lionardus Martii
ser Desa Cuteus Cutei	ser Iohannes Siluestri
ser Thomas Francissci	ser Vladoius Michleusii
ser Madius Miche	ser Georgius Cipriani
ser Theodosius Leonis	ser Duymus Scloui
ser Damianus Martii	ser Vociolus Luchari
ser Duymus Alberti	ser Lucas Miočii
ser Nicola Petri Nicole	ser Francisschus Simonis
ser Micchatius Petry	ser Dragus Marini
ser Iacobus Andree	ser Nicola Dese Cutey
ser Baltius Petry	ser Doymus Michoy Madii
ser Gianinus Cipriani	ser Domaldus Nicole
ser Duymus Marini	ser Petrus Chrestoly
ser Marinus Desse	ser Matheus Chrestoly
ser Iantius Leonis	ser Andrea Daniellis
ser Ieremias Iohannis	ser Thomas Drobolii
ser Dome Horisich	ser Iantius Duymi
.	ser Albertus . . . . .

(iv)

ser Iacobus Desse Cutei
Maroe Horisich

frater Griscini
Nichola Petroli
Martinus Martini Petricich

## 79.

(2) ... XI 1357.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, congregato et conuocato ad sonum campane et voce preconia in pallatio dicte ciuitatis more solito (congregato) nobilis et potens vir dominus Gentilis de ciuitate Callio . . . . .

, honorabilis potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum proponit et proponi facere intendit omnia infra scripta videlicet:

In primis, cum in statuto ciuitatis continetur, quod dominus potestas teneatur vinculo sacramenti in principio sui regiminis in generali consilio facere eligi quatuor bonos, confidentes et bonos homines, unum pro quolibet quartierio dicte ciuitatis, qui sint officiales, teneantur facere, sicut in statuto continetur.

Item quod eligatur in presenti consilio unus bonus homo, qui habitat prope becarias, qui teneatur ponere belicias prope becarias causa pens-

sandi carnes, ut in statuto, proponit dictus dominus potestas, qui videtur facere super predictis.

Item cum in dicto statuto contineatur, quod dominus potestas teneatur vinculo sacramenti et aliis penis ponere et facere procuratores super facto portus nauium, ut in statuto continetur etc.

Item cum in dicto statuto contineatur, quod dominus potestas teneatur in presenti consilio, quod elligantur custodes ad videndum illos, qui emerint bladum, ne possit incaneuary (venditoribus) ab emtoribus.

Item cum in dicto statuto contineatur, quod nullus de ciuitate Spaleti . . . . . portet arma per ciuitatem Spaleti sub pena in predicto statuto

(2v) Super qua quidem proposita ser Gregorius Petri Petrache, surgens in arengariam in ipso consilio arengando consuluit, quod statutum portus suspendatur. Item dictus ser Gregorius surgens in arengariam arengando consuluit super proposita facta per dominum potestatem de portare arma, quod suspendatur dictum statutum de voluntate consiliariorum

Captum per LXIII<sup>m</sup>, Ser Gregorius Petrache surgens in arenga consuluit, contrarif... quod dominus potestas cum suis iudicibus et curia

possint elligere illos quatuor officiales, qui elligy debent super facto beccarie et quod illi possint elligere (1), sicut fuissent electi in presenti consilio.

Dicta die supradicti dominus potestas cum iudicibus et curia eligierunt infrascriptos superstites super facto blade videlicet:

ser Nicholaum condam Thomasii Lucary — de quarterio sancti Domini,  
Duimum Slovi — de quarterio sancti Martini,  
Duymum, filium Micchoy Madii — de quarterio sancte Marie,  
Petrecham condam Mathey — de quarterio sancte Clare.

Dicta die.

Supradicti superstites et officiales iurauerunt et corporaliter ad sancti dei euangelia tactis scripturis . . . . . bene et legaliter facere exercere secundum formam statutorum dicte ciuitatis Spaleti, ut in statuto continetur.

(3) Item supradicti dominus potestas cum iudicibus et curia eligierunt unum bonum hominem, qui ponat belancias cum pondere prope becarias ad ponderandum, videlicet:

Micchoum Gaudii de quarterio . . . . .

Dicta die.

Qui dictus Micchoius iurauit corporaliter ad sancti dey euangelia tactis scripturis facere exercere suum officium bene et legaliter secundum formam statutorum dicte ciuitatis.

(3v) — — — — —

80.

(4) ... XI 1357.

In dei nomine. Amen. In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato nobilis vir Gen-

tilis, podestas supradictus dicte ciuitatis, de voluntate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum, proponit et proponi facere intendit infrascriptas prepositas videlicet:

I Imprimis quod cum ex forma statutorum contineatur, quod singulis tribus mensibus fiat renovatio iudicum et curie dicte ciuitatis, quid placet ipsi consilio deliberare et prouidere super predictis.

II Item quod cum ex forma statutorum debeat fieri renovatio consilii credentie singulis tribus mensibus, quid placet ipsi consilio prouidere et deliberare super predictis.

III Item quod cum ex forma statutorum debeant elligi per dictum consilium certos nobiles homines, qui vadant cum domino podestate ad videndum tessauros sancti Domini et aliorum monasteriorum dicte ciuitatis et quod eligatur unus bonus homo, qui retineat claves dictorum tessaurorum et quod constituantur procuratores in dictis ecclesiis seu monasteriis, quid placet dicto consilio super predictis sententiare et reformare.

(4v) IV Item quod cum ex forma statutorum potestas teneatur expedire processus et fenire (!) in suo mense et ad presens sententiare quamplures processus (!) pendentes tempore predecessorum presentis potestatis et dicti processus expediri non possunt in eorum mense, quid placet dicto presenti consilio prouidere et deliberare super predictis.

V Item quod cum comune et ciuitas Spaleti habeat multa debita et creditta ad hoc, ut facta et negotia dicti communis ordinate prociedant (!) et ad hoc ut sciantur debita et credita dicti communis, proponit predictus dominus potestas, quod in dicto consilio et si placet in ipso consilio, quod ponantur quatuor homines bonos et legales una cum sindicis communis dicte ciuitatis, qui sint et esse debeant cum dicto domino podestate ad videndum et ponendum rationem in debitis et creditis dicti communis et ad faciendum quendam librum de debitis et creditis dicti communis et ad satisfaciendum omnibus personis, qui debent iuridice recipere et habere a dicto communi et omnibus satisfiery, sicut fuerit iudicatum per predictum dominum potestatem et illos, qui positi fuerint ad predicta videndum et terminandum.

VI Super quibus omnibus et singulis prepositis predictus dominus potestas proponit et proponi facit, quid placet super dictis prepositis et qualibet earum consullere et reformare, arengare et utile consilium in predictis prepositis et qualibet earum dare pro ipso communi per homines dicti consilii et generaliter consulendo de predictis prepositis et dependentibus ab eisdem.

Ser Sereccchia Luchary, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam dissit et consuluit ad arengariam dicti palacii super prima proposita, quod dicta renovatio curie fiat et fieri debeat secundum formam statutorum; quod dictum fuit optentum per omnes de consilio.

(5)

Item arengando et consulendo dissit et consuluit super tertia proposita, quod elegantur quatuor bonos homines nobiles, qui vadant . . . . . dictum dominum potestatem ad videndum tessaurorum, et unum bonum et legale, qui teneat claves dictorum tessaurorum; quod dictum fuit optentum

in dicto consilio per palotas XLVII, contrariis duabus. Qui ser Serechia elegit infrascriptos quatuor bonos homines videlicet:

ser Duymum Bertani,  
ser Stephanum Miche,  
ser Kamurtium Franciscy.

Item dictus ser Serechia elegit et nomenauit dictum ser Duymum Brateni, qui teneat claves dictorum tressaurorum et captum fuit dictum partitum, ut supra continetur etc.

**Captum per palotas** Item dictus ser Serechia arengando consuluit super quatragesima quatuor quarta proposita, quod predictus dominus potestas et et contrarii quinque eius iudex possint procedere super omnibus processibus pendentibus eorum predecessoris, sicut de tempore domini Iohannis olim Querini olim comitis, et consulum dicte ciuitatis Spaleti citra usque ad euentum presentis potestatis et terminare et fenire de iure et secundum formam statutorum dicte ciuitatis, non obstante statuto, qui loquitur de expeditione processus infra mensem et non obtantibus aliquibus statutis et reformationibus, loquentibus in contrarium. Qui presens dominus potestas et eius iudex sint libery et asenti ab omni observatione statutorum, loquentium de dicta materia, que statuta ex numero sint pro suspensa. Et de dictis processibus et dependentibus ab eisdem, siue fuerint expediti dicti processus seu prosecuti per dictos dominum potestatem et iudicem siue non et ocausione dictorum processuum pendentium eo, quod non essent expediti, nullo modo, predicti dominus potestas et iudex possint sindicary, nec ad aliquam penam teneantur nec ordinary possint dicta de causa nec in aliquo molestary vel inquietari ab aliquo vel aliquibus modo aliquo, ingenio vel colore quesito.

(5v) Item dictus ser Serechia arengando consuluit  
quatuor nobiles . . . . .  
una cum syndicis dicti communis . . . . .  
ad videndum omnia debita . . . . .  
predictis et ad iudicanda . . . . . omnia debita et  
que dicto comuni debeant. Que debita dictum commune teneatur de iure sa-  
tisfacere omnibus debentibus a dicto commune recipere de iure et omnia facere  
in predictis, que eis videbitur et placebit de iure faciendi, ut in preposita con-  
tinetur. Quod dictum partitum captum fuit per palotas L et quinque con-  
trarii. Qui ser Serechia nominauit infrascriptos, quorum nomina sunt hec:

ser Duymum Bertani . . . . . ser Kamurtium Franciscy  
ser Stephanum Miche . . . . . ser Theodosium Leonis

### 81.

26. XI 1357. Die XXVI. nouembris.

*Renouatio curie ciuitatis Spaleti et omnium aliorum officialium dicte ciuitatis pro mensibus decembris, ianuarii, et februarii facta per electores infrascriptos secundum formam statutorum et consuetudinem dicte ciuitatis.*

*Electores:*

ser Duymus Bertani  
ser Nicola Petry

*Judices:*

ser Duymus Bertani  
ser Cuctius Bocamaioris

ser Micatius Petry  
ser Duymus Michoy Madii  
ser Iaxa Nicole

ser Serechia Lucary

*Consiliarii super sententias:*  
ser Teodosius Leonis  
ser Franceschus Damiani  
ser Nouatius Mathey  
ser Madius Miche  
ser Marinus Laurentii  
ser Peruosclaus Iohannis

*Examinatores:*  
ser Iohannes Peruosclauui  
ser Iacobus Andree  
ser Petrus Siluestri  
ser Gierenna Iohannis  
ser Bilsscia Cipriani

(6) *Aduocati curie:*  
ser Matheus Chrestoli Papalis  
ser Damianus Marcy  
ser Comulus Francisci  
ser Iohannes Siluestri

*Exstimatorum comunitatis:*  
ser Stanicha Siluestri  
ser Drassutius Marini  
ser Biualdus Iohannis

*Iustitiorum:*  
ser Dunisius Elie  
ser Petrus Marchoy

*Judices super usuris:*  
ser Gregorius Petrache  
ser Gianinus Cipriani  
ser Thomassius Alberti

*Sindici comunitatis:*  
(ser Iantius Leonis)  
(ser Stephanus Micche)  
Marinus Desse  
Paulus Berini

*Super fontibus et pontibus*  
ser Nicholaus Tomasii — de quarterio sancti Domnii  
ser Petrus ser Chrestoli — de quarterio sancti Marini  
ser Iacobus ser Cuctii — de quarterio sancte Clare  
ser Ioseph Marini — de quarterio sancti Spiritus

(6v) *Superstantes super beccariis:*  
de quarterio sancti Domnii — Nicholaus Thomassi Lucari  
de quarterio sancti Martini — Duymus . . . . .  
de quarterio sancte Marie — Duymus . . . . .  
de quarterio sancte Clare — Petrus, filius Mathei

*Infrascripti sunt suprastantes super bladum:*

Petrus condam Nicole Mathey  
Crissalkus, filius Chrestoli

*Super belanciis becariorum:*  
Micchoy Gaudii

*Plaçarii:*  
Dragos, Mirchus,  
Nicholaus.

(7) 28. XI 1357.

Die XXVIII nouembris.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito congregato, dictus dominus potestas proponit et proponi facit infrascriptas propositas, qui (!) placet in presenti consilio super ipsis consiliare, ordinare et reformatre et super generaliter consulatur.

In primis proponit dictus dominus potestas, qui (!) videtur presenti consilio enssenia et de enssenio facere domino nostro domino regi Hongarie in eius auentu et aliis baronibus, cum eo venientibus, hac etiam de inueniendo pecuniam et unde pecunia veniat in comuni pro predictis ensseniis et ensseniis faciendis et aliis oportunitis et expensis necessariis circha predicta.

Item proponit dictus dominus potestas, quod in dicto consilio renouetur consilium credentie et in dicto consilio nominentur, quot homines sint de dicto consilio credentie secundum formam statutorum.

Item proponit dictus dominus potestas, quod consulatur in dicto consilio super petitione data in presenti consilio et lecta per fratres minores ordinis sancti Franciscy, cuius quidem petitionis tenor inferius continetur:

(7v) Suplicant dominationi vestre domino Gentili, honorabili potestati ciuitatis Spaleti, ceteroque consilio hic congregato fratres minores Cristi in paupertate de elemosina viuentes, qui magno tempore propter . . . . .

utpote oleum candelas ad illuminandam ecclesiam . . . . .  
ut portam prelibatam dignierni aperire . . . . .  
que quidem porta vel aperitio eius non est in periculum ciuitatis et nobis est in comodum non modicum propter presentiam multorum, qui per aperitionem dicte porte ad nos conuenirent et si totam portam non videtur uobis aperire saltem parua portella vestra gratia aperiatur.

Ser Francieschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgiens ad arengariam dicti palatii arengando dissit et consuluit super prima proposita, quod propter auentum domini nostri domini regis Hongarie et pro ensseniis faciendis dicta de causa et aliis oportunitis et de honore sibi faciendo prouideatur per dictum dominum potestatem cum consilio credentie, quod nominabitur in dicto consilio de inueniendo peccuniam et de ensseniis faciendis et aliis rebus oportunitis predicti dominus potestas et dictum consilium credentie habeant plenam et liberam potestatem inueniendi pecuniam et inssenandi et aliis oportunitis faciendis dictis de causis et quod possent accipere pecuniam de camera dicti communis et omnia alia facere, que circha predicta et qualibet predictorum fuerint necessaria et oportuna hac et sicut presens consilium faciet, non obstantibus aliquibus statutis et reformationibus dicti communis in contrarium loquentibus.

Quod dictum et consilium dicti ser Franciscy fuit captum et optentum et missum a partitum fuit in dicto consilio, si eius dictum et consilium placent dictis consiliariis et misso partito ad bussolas et ad palocas, placuit LII consiliariis mictentibus paluctas in bussula rubea non obstantibus nouem consiliariis, qui misserunt eorum pallutas in bussula alba del non et sic est reformatum et optentum.

(8) Item predictus ser Franciesschus arengando dissit et consuluit super secunda proposita, quod in presenti consilio eligatur consilium credentie et nominentur homines bonos et nobiles dicte ciuitatis . . . . . qui vocentur consiliarii credentie secundum formam statutorum et ex nunc ipse ser Franciesschus elegit et . . . . . infrascrip-  
tos homines nobiles et consiliarios, ut inferius sunt suprascripti. Cuius dictum et consilium captum et missum fuit partitum in dicto consilio inter consiliarios ad bussolas et paluctas, placuit eius consilium et nominatio-  
nem (!) dictorum consiliariorum in numero LII, qui misserunt paluctas in bussula rubea del sic, non obstantibus VIIIII consiliariis, qui misserunt eorum paluctas in bussula alba del non.

Infrascripta sunt nomina consiliariorum consilii credentie:

Ser Miccha Madii	ser Madius Alberti
ser Duymus Bretani	ser Tedosius Leonis
(ser Sirccha Lucari)	ser Iohannes Perue
ser Peruos Iohannis	ser Marinus Laurentii
ser Gregorius Petrache	ser Sirccha Luchari
ser Franciesschus Damiani	ser Iacobus Andree
ser Crestolus Petri	ser Laurentius Franciscy
ser Stephanus Micche	ser Geremia Iohannis

(8v) Item dictus ser Franciesschus surgens in arengariam arengando con-  
suluit super tertia proposita super petitione posita in dicto consilio per  
fratres minores, quod porta ciuitatis, que non est clausa aperiatur . . . . .  
porta aperta et claudere sicut  
porta noua dicte ciuitatis, per quam itur ad ecciesiam fratrum predicatorum.

Quod dictum et consilium missum fuit ad partitum inter consiliarios  
dicti consilii et placuit XLV consiliariis, qui misserunt eorum paluctas in  
bussula rubea del sic, non obstantibus XIIII<sup>er</sup> consiliariis, qui misserunt  
eorum paluctas in bussula alba del non, et sic otentum et reformatum est.

### 83.

8. XII 1357. Die octauo deciembris.

In pleno et generali consilio . . . . .

(9) Die VIII decembris.

Congregatis . . . . . domino potestate et consilio  
credentie hac<sup>4</sup> illis quatuor nobilibus, super hoc per consilium generale depu-  
tatis captum fuit inter illos, quod quatuor nobiles habeant plenum arbitrium  
et liberam potestatem tassandi quoscumque ipsi quatuor cum dicto domino  
potestate voluerint ad motuandum (!) quilibet pro rata ipsi comuni usque  
ad quantitatem quingentorum ducatorum de auro et hoc pro honorando no-  
strum dominum regem Hongarie in brevi venturum, ut dicitur, Spaletum et  
pro aliis expensis fiendis.

Quatuor nobiles deputati ad  
inueniendum pecuniam pro  
honorando dominum regem et  
pro aliis expensis fiendis:

{ Ser Duymus Bretani,  
ser Serecha Lucary,  
ser Comulus Franciscy,  
ser Teodosius Leonis.

\* Tj. ac.

(9v) 14. XII 1357. Die XIII. decembris.

In pleno et generali consilio . . . . .  
 ad sonum campane congregato . . . . . propositus  
 dominus potestas, quod super bona custodia fienda per ciuitatem Spaleti,  
 ideo requirit dominus potestas et petit generale consilium, quod placet dicto  
 consilio sibi bonum consilium exhiberi.

**Captum fuit per LI** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis,  
**pallotas, contrariantibus quatuor** surgens ad arengariam arengando dissit et consuluit,  
 quod remaneat in provisione et deliberantia domini  
 potestatis cum consilio credentie et quidquid per dic-  
 tum dominum potestatem et consilium credentie ordinabitur super bona  
 custodia fienda in ciuitate Spaleti, habeat plenam roboris firmitatem.

Item proponit dictus dominus potestas, quod etiam ad bonam custo-  
 diam ciuitatis Spaleti detur ordo in presenti consilio et quis debeat retinere  
 claves portarum ciuitatis Spaleti et etiam per quantum tempus.

**Captum per pallotas L, contrariantibus quatuor** Predictus ser Farncesschus arengando super dicta  
 proposita consuluit, quod supradictus dominus potes-  
 tas et consilium credentie habeant arbitrium et auctor-  
 itatem ordinandi super retentione clavium portarum  
 dicte ciuitatis et quod per eos factum fuerit, habeat plenum robur.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum monasterium sancti  
 Stephani sit male disspositum in preiudicium totius communis et animarum  
 ciuium Spallatinorum et eius bona redditus et prouentus quotidie disscipan-  
 tur, ideo requirit presentem consilium, ut supra hoc prouideat, prout videbitur  
 pro salute animarum et honore communis Spaleti et pro bono dicti mone-  
 sterii.

Ser Teodosius Leonis, unus ex dictis consiliariis, arengando consuluit  
 super predicta preposita, quod predictus dominus potestas cum consilio cre-  
 dentie prouideat, prout eis melius videbitur, pro saluatione rerum dicti  
 monasterii et quidquid per ipsos factum fuerit, sit ratum et firmum. Captum  
 fuit per XXXVIII, contrariantibus XI.

Item quid videtur supra infrascriptas licteras domini bani <quarum  
 tenor talis est> et de responsione fienda eidem domino bano et etiam dissit,  
 quid sit agendum super factis ciuitatis Traguri, generaliter consulatur.

**Captum fuit dictum partitum per XXXIII palocatas del sic contra-** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis,  
 surgens ad arengariam arengando dissit et consuluit,  
 quod supra dicta proposita et contentis in ea et quid  
 sit ad agendum in predictis, remaneat in prouessione  
 et deliberatione domini potestatis et consilii credentie  
 et quidquid per eos factum et ordinatum fuerit, habeat  
 plenam proboris firmitatem.

(10) Item proponit dictus dominus potestas, cum magister Petrus Teotonius  
 coracarius . . . . . conueniatur in presenti  
 consilio de eius refectione . . . . . sicut cuicunque placebit.

**Captum fuit per  
XXXVIII palotas  
contrariantibus VII**

Ser Francesschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dictus magister Petrus sit refirmatus pro uno anno . . . cum salario, quod ipse habuit anno preterito.

Item proponit dictus dominus potestas, cum magister Franciesschus de Plazentia notarius et scribanus communis ciuitatis Spaleti, sit in termino sui officii, requirit in presenti consilio, quid videtur de confirmatione ipsius et de solutione sui salarii anni preteriti.

**Captum per palotas  
L, non obstantibus  
duobus contrariis**

Predictus ser Francesschus Damiani arengendo consuluit, quod dictus ser Francesschus scribanus stet in dicto suo officio et quod eidem soluatur salaryum anni preteriti etiam pro eo tempore, quo ipse steterit in futurum, sibi soluatur sallarium pro rata temporis, donec ipse stare voluerit et donec sibi soluatur.

Item dictus dominus potestas proponit, quid videtur, quod Duymus Alberti, hoc petens, possit accipere et eligere unum aduocatum, quem ipse voluerit eligere extra aduocatos curie.

**Captum fuit per  
palotas XI, non  
obstantibus sex  
contrariantibus**

Dictus ser Franciesschus Damiani, surgens in arengariam arengando consuluit supra dicta proposita, quod dictus ser Duymus possit eligere quemcumque auocatum, quem ipse voluerit eligere et sibi placuerit extra auocatos curie.

### 85.

(10v) 18. XII 1357.

Die XVIII decembris.

Congregato speciali consilio credentie in pallatio communis coram dicto domino potestate, predictus dominus potestas proponit in dicto consilio, quid placet in dicto consilio prouidere, ordinare et deliberare super infrascriptis prepositis, cum super consilio generale fuerit remissum, quid dicto domino potestati et consilio videbitur et placebit super dictis propositis ordinandum et deliberandum.

In primis super bona custodia fienda in ciuitate Spaleti ultra illam custodiad, que nunc sit.

**Captum fuit per  
omnes.**

Ser Geremia Iohannis, unus ex dictis consiliariis credentie, arengando consuluit quod eligantur sexaginta nobiles de maiori consilio et viginti populares de maiores popularibus et quod decem ex ipsis octuaginta faciant custodiad una nocte et alii decem secunda nocte et deinceps, ut sequitur, predicti decem singulis aliis noctibus, ut sequitur, in platea dicte ciuitatis et singuli supradicti decem habeant unum capitulum, et si quis de predictis ad eam custodiad faciendam non posset interesse propter impedimentum persone sue, debeat alium sufficientem ponere in locum suum in arbitrio capitani ipsius noctis et illi capitani, qui steterint ad faciendum custodiad, omnes in platea de nocte, teneantur et debeant capere omnes, qui vadant per ciuitatem post tertium sonum campane sine lumine et cum armis et illum vel illos inuentos presentent et presentary debeant dicto domino potestati vel eius offitrialibus.

Item proponit dominus potestas, quid videtur presenti consilio delibera-re et ordinare de modo et forma retinenda in retentione clauarum portarum ciuitatis prediecte et de modo claudendi et aperiendi dictas portas.

Ser Francisschus Damiani, unus ex dictis consiliariis credentie aren-gando consuluit, quod super retentione clavium portarum dicte ciuitatis debeant retinere dictas claves omnes infrascriptos VI.

Captum per omnes.

Ser Perua Iohannis, }  
ser Iacobus Andree } de porta fratum minorum.

Ser Nouacius Mathey, }  
ser Iohannes Peruoslavi } de porta beccarie.

Ser Gianinus Cipriani, }  
ser Damianus Marchy } de porta noua.

Ser Gieremias Cipriani, }  
ser Matheus Crestoli } de porta pistorie.

Et quod omnes supradicti portanarii debeant et teneantur dicta portas claudere et aperire omni die videlicet in sero et de mane quando pulsabitur campana.

(11) Et quod dicti portanarii vel aliquis eorum, postquam dicte portae erunt claude de nocte, non debeant aperire dictas portas vel alias ipsarum sine expressa licentia domini potestatis et cum presentia unius ex iudicibus cum uno capitano custodie ad penam et sub pena arbitrio potestatis inferenda et pena . . . . .

Item proponit dominus potestas, quid videtur et placet dicto consilio credentie super proposita monasterii sancti Stephani remissa in dicto consilio per consilium generale et super ea sententialiter consulatur.

**Captum per omnes** Ser Teodosius Leonis, unus ex dictis consiliariis credentie, surgens arengando consuluit super dicta proposita, quod dominus potestas unacum illis quatuor nobilibus viris, qui secum debent ire ad videndum tesaurum, vadant ad dominum archiepiscopum et cum eo loquantur et dicant, quis modus tenendus sit super factis monasterii sancti Stephani, et secundum responsionem, quam ipsi habebunt a dicto domino archiepiscopo, ita referatur in predicto consilio credentie ad hoc, ut super predictis et responsione predicta dictum consilium possit plenius deliberare.

Item dictus dominus potestas proponit in dicto consilio credentie, quid placeat ipsi consilio super lictoris domini bani transmissis dicto comuni ut supra in generali consilio fuerit propositum et deliberatum, generaliter consulatur.

**Captum per omnes** Ser Franceschus Damiani, unus ex dictis consiliariis credentie, surgens arengando consuluit, quod in presenti consilio eligantur tres anbasiatores, qui vadant ad ciuitatem Traguri pro parte nostri communis Spaleti ad tratandum et loquendum cum hominibus Traguri super bono statu et concordia fienda inter commune predictum et eius exsituos et sicut predicti anbasciatores nobis et nostro communis referent ressponsionem communis Traguri, ita prouidebitur per nostrum commune super

ressponsione fienda dicto domino bano. In quo quidem consilio electi fuerunt  
infrascripti tres ambassiatores videlicet:

ser Gregorius Petry,  
ser Baltius Petry,  
ser Nicola Petry Nicole.

86.

(11v) ... XII 1357.

In Cristi nomine. Amen. In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis, potestas supradictus dicte ciuitatis, de volumptate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, quid debent propositis et sententiis interesse, secundum formam statutorum proponit et proponi facere intendit, quod cum quidam numptius portauerit quasdam licteras ex parte communis ciuitatis Sibenici nostro comuni, in quibus continebatur, quod dominus banus intravit ciuitatem Iadre et eam tenet pro domino nostro rege, quid videtur in presenti consilio de honore fiendo et prouidendo predicto nuptio portatori dictarum licterarum in signum gaudii et honoris magnificentis domini nostri domini regis et pro honore communis Spaleti. Ideo quisque consulat superinde, quid sibi placet.

**Captum per omnes** Super qua proposita ser Farncesschus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit, quod dictus numptius debeat vestiri expensis communis, prout et sicut predicto domino potestati et iudicibus placuerit, et sic otentum<sup>9</sup> et reformatum fuit secundum dictum ser Francisscy.

87.

(12) 22. XII 1357. Die XXII decemboris.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis, potestas supradictus, de volumptate iudicum et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum, proponit dictus dominus potestas quid placet ipsi consilio prouidere, consulere et deliberare super infrascriptis propositis et sibi per dictum consilium et consiliarios ipsius pro dicto salubre consilium dary et exibery.

In primis proponit dictus dominus potestas, quod cum dominus Stephanus, comes Almissiensis, venerit ad dictum dominum potestatem predictum et nobiles huius ciuitatis Spaleti pro parte domini bani cum licteris credentia libus, exponens dicto domino potestati et consilio credentie, quod placet . . . . . communitati redere et restituere Marçotte Marçotich possessiones et bona eidem accepta per commune Spaleti tempore co<sup>10</sup> ipse Marçotta erat in Scardona, basserens ipsum Marçottam tunc fuisse et nunc esse fidelem domini regis.

Super qua quidem proposita dictus dominus potestas petit per dictum consilium sibi super hoc bonum consilium exibery.

Item proponit dictus dominus potestas, quod cum etiam idem dominus comes Almissiensis pro parte dicti domini bani petat a communi Spaleti

<sup>9</sup> Trebalō bi da stoji optentum.  
<sup>10</sup> Namjesto quo.

lignum dicti communis sibi concedi preparatum ad seruitum domini regis et dicti domini bani, ideo predictus dominus petit sibi super hoc predicto comuni bonum consilium exibery.

Ser Chomokus Franciscy, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arenarium arengando consuluit super prima proposita, silicet super facto Marquette, quod dominus potestas cum iudicibus (12v) et consilio credentie plenum habeat arbitrium terminandi super restitutione bonorum Marquette iuxta petitionem dicti domini bani, quidquid eis videbitur et quidquid per ipsos factum fuerit, plenam habeat roboris firmitatem et sit ratum et firmum sicut per presens consilium est factum et deliberatum. Captum fuit dictum partitum et dictum ipsius Comoli per XXXII consiliarios, qui miserunt eorum palutas in bussula rubea del sic, non obstantibus decienovem, qui misserunt eorum paluctas in bussula alba del non, et otentum et firmatum fuit saluo quod emptoribus dictorum bonorum non fiat tractum seu preiudicium vel grauamen in rebus per eos emptis.

**Captum per palutas XLV** Item dictus Chomolus arengando consuluit super secunda proposita et contenta in ea, quod lignum dicti contrariantibus XII communis Spaleti eidem domino bano concedatur preparatum ad omnem suam petitionem cum hominibus et omnibus aliis necessariis et oportunitis usque ad suum beneplacitum. Cuius dictum facto partito inter ipsos consiliarios captum fuit per XLV paluctas, non obstantibus contrariantibus del non duodecim.

88.

(13) 23. XII 1357. Die XXIII decembbris.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis, potestas supradictus dictae ciuitatis, de voluntate iudicum et consiliariorum dictae ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dictae ciuitatis, proposuit et proponi facere intendit, quod cum quidam magister Konya miles pro parte domini bani, venerit ad ciuitatem Spaleti cum lictoris domini bani continentalibus de captione ciuitatis Iadre et petat ipse dominus banus ipsum millitem remicti ad eum remuneratum et honoratum, super quibus idem potestas predictus petit sibi bonum consilium exibery.

**Captum fuit per palutas XXII con-** Ser Comulus Franciscy, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengarium dicti pallatii, arengando consuluit super dicta proposita, quod dictus dominus potestas cum suis iudicibus et consiliariis habeat plenum et liberum arbitrium prouidendi et honorandi supradictum millitem a quadraginta ducatorum (!) infra sicut eys videbitur et placebit.

(13v)

89.

(14) ... XII 1357.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicum et consiliariorum dictae ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dictae ciuitatis, proponit et proponi facere intendit, quod cum communis Spaleti ad presens habeat aliquod bonum tratatum cum aliquibus, quod posset redundare ad honorem et ad utilitatem communis Spaleti et etiam ad honorem domini nostri

domini regis Hongarie et non esset bonum, quod homines homines scirent dictum tratum donec dictus trattatus perduceretur ad effectum, idcirco petit dictus dominus potestas in presenti consilio, quod per dictum consilium eligantur quatuor nobiles, cum quibus dictus dominus potestas habeat plenum arbitrii tratandi et trattatum perficiendi non expendendo aliquod de auere dicti communis pro predictis. Tamen si aliqua expense ocurrerent occasione predicta, quod dicte expense tantum reducantur in presenti generali consilio. Et tunc dictum generale consilium prouideat de ipsis expensis, sicut eis videbitur.

Item proponit dictus dominus potestas, quid dicto consilio videtur super lictoris transmissis dicto comuni per dominum nostrum dominum regem Hongarie, lectis in presenti consilio. Super quibus propositis petit dictus dominus potestas per dictum consilium pro dicto comuni utile et bonum consilium sibi exibery.

**Captum fuit per palocas LIII, contrariantibus tribus** Ser Franciscus Damiani, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super prima proposita, quod, sicut in dicta proposita continetur, eligantur in presenti consilio quatuor boni viri nobiles, qui sint et esse debeat cum dicto domino potestate ad prouidendum et trattandum, sicut in prima proposita continetur. Qui ser Franciscus elegit in presenti consilio infrasscriptos viros:

ser Doymum Bratani,  
ser Serecciam Lucary,

ser Çuctium Boccamaioris,  
ser Teodosium Leonis.

**14v) Captum fuit per palocas LIII, contrariantibus ...** Ser Teodosius Leonis, unus ex dictis consiliariis surgens ad arengariam arengando consuluit super supradicta proposita, sicut super lictoris tres missis dicto comuni per dominum regem Hongarie, quod in presenti consilio eligantur duo boni viri nobiles de ciuitate Spaleti, qui vadant ad dominum nostrum regem Hongarie ad ciuitatem Iadre, et si ibi dictus dominus rex non esset, quod vadant ad Çagabriam ad loquendum cum dicto rege in factis ciuitatis Spaleti.

**Captum fuit per palocas XLI, contrariantibus decem**

Ser Sereccia Lucary, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando elegit et nominauit infrasscriptos ambassiatorum, qui vadant ad dictum dominum regem, nomina quorum sunt hec:

Franciscus Damiani,  
Teodosius Leonis.

Item proponit dictus dominus potestas in presenti consilio quid placet ipsi consilio prouidere et deliberare, quod cum pro multis et variis et diuersis factis communis Spaleti et multe expensse dicto comuni sint, nunc ad presens necesse fieri debere, et in dicto comuni non sit aliqua copia pecunie pro dictis expensis necessariis fiendis et unde pecunia veniat in comuni, petit predictus dominus potestas a dicto consilio et consiliariis sibi utile consilium pro dicto comuni exibery.

**Captum fuit per  
palocas XL.**

Ser Comukus Franciscy, unus ex dictis consiliariis  
surgiens in arengariam arengando consuluit et obtulit  
se dicto comuni mutuare nunc ad presens tantam  
monetam sine aliquo merito, quantam asscrendaret (!) et pro quanta quanti-  
tate nunc ad presens cenduntur molendina communis, dum tamen quod illi,  
qui emerent dicta molendina promitant soluere dictam quantitatatem peccunie  
dicto Comulo in fine dicti anni, sicut dicti emptores tenerentur soluere dicto  
comuni.

(15)

**Captum per omnes** Ser Serechia Lucary, unus ex dictis consiliariis, aren-  
gando consuluit, quod dominus potestas cum illis  
quatuor sepientibus viris supra in dicta reformatioне electis, habeant plenam  
bayliam et arbitrium imponendi prestantias a quibuscumque personis, que eis  
placebit, usque in quantitatem ducatorum quingentorum viginti quinque et  
ultra usque ad numerum octingentorum, si eis videbitur expedire, dum tamen  
quod illis, qui dictas prestantias soluerint, obligentur gabelle et douana  
communis, silicet gabelle bicarie communis et douana et quod dicti gabellarii  
et douanarii teneantur et debeat solvere omnibus, qui nunc ad presens  
prestabunt dicto comuni, sicut ipsi tenentur dicto comuni soluere.

90.

(15v) 28. XII 1357.

In deo nomine. Amen. Anno domini millesimo trecentesimo, quinqua-  
gesimo octauo," inductione XI, regnante domino nostro, domino Lodovicho,  
rege Hongarie, die XXVIII decembris, actum in ciuitate Spaleti in palatio  
communis presentibus domino potestate, iudicibus, con-

**Locatio molendi-  
norum communis  
Spaleti** siliariis et toto consilio. Deliberata fuerunt in dicto  
generali consilio molendina, redditus et prouentus mo-  
lendariorum predictorum communis Spaleti ser Duymo  
Michoy Madri cum pactis et conditionibus infrascrip-  
tis pro uno anno proxime venturo pro libris septientis et sexaginta dena-  
riorum Venetorum parvorum. Pro dicto ser Duymo ser Michoe, pater dicti  
Duymi exitit fidexor (!) et est cum hac condicione et pacto:

Quod si aliqua rota seu macina ex illis, que nunc sunt, frangeretur et  
domus discopriretur, quod commune teneatur aliam illam macinam reponere et  
domum coprire. Similiter si per exfortium vel per exercitum molendina  
predicta deuastarentur, quod refficy debeat expensis communis et tantum  
quantum steterint dictis de causis, quod non possent macinare, quod emptor  
pro rata nichil soluere teneatur, si omnes essent deuastate et pro rata cum  
hac etiam condicione, quod ille qui emerit redditus dictorum molendariorum,  
si voluerit ponere quartam rotam, quod in fine sui termini omnes expensse,  
quas fecerit in dicta rota, sibi defalcentur in pretio supradicto.

Nota quod de mandato dominorum rectorum et iudicium et consilii  
credentie dicta molendina clausa fuerunt et non macinauerunt die Veneris  
quinto mensis octobris presentis in mane propter nouitates, quas facit fieri

" Datirano po božićnom stilu (stilus nativitatis), pa je stoga ovo još uvijek  
1357. godina.

dominus banus per comitem Cisii et propterea hoc scriptum est pro securitate emptoris dictorum molendinorum. Anno domini MCCCLVIII, indictione XI.

Et die Iouis in mane in festo beati Luce incepérunt macinare.

91.

(16) 8. I 1358.

Die VIII ianuarii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse, secundum formam statutorum dicte ciuitatis, proponit et proponi facere intendit dictus dominus potestas, quod cum Kamurtius Francissci et Theodosius Leonis sint duo ex illis quatuor nobilibus, quibus unacum domino potestate datum est arbitrium per generale consilium tassandi illos, qui debent mutuare comuni Spaleti certam quantitatem peccunie pro expensis fiendis pro honorando dominum regem, ut dicti Kamurtius et Theodosius iuerunt ad dominum regem pro arbassiatoribus communis, ideo requirit idem dominus potestas, quod duo alii homines illorum absentium in presenti consilio eligantur.

Ser Sereccchia Lucary, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando elegit ser Giantum Leonis et optentus fuit per palotas XXV.

Ser Ciprianus Gianni arengando elegit ser Nicolam Petri Nicole et optentus fuit per palotas XXXXI.

(16v)

92.

(17) 11. I 1358.

Die XI ianuarii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum dicte ciuitatis, proponit et proponi facere intendit, quod cum dominus noster, dominus rex Hungarie trasmisserit domino potestati et comuni Spaleti suas licteras continentis, quod ad eundem dominum nostrum regem trasmitentur Ladram carpentarii et murarii et marangones expensis suis ad belando castrum Ladre et quia aliqua expense occurunt ad mitendum predictos marangones et murarios et ad alias expensas ochurendas dicta de causa dicto comuni, quid placeat ipsi consilio pro predictis ordinare et reformare pro meliori dicti communis et utile consilium petit sibi dari pro ipso comuni.

Captum per  
palotas XLIII, con-  
trariantibus tribus

Ser Gregorius Petri Petrache, unus et dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super dicta proposita, quod predicti marangomes, carpentarii et murarii mictantur Ladram per commune Spaleti iusta tenorem licterarum dicti domini regis expensis communis Spaleti et quod dictus potestas cum iudicibus et consilio credentie, tam ad eas expensas faciendas, quam etiam ad omnia alia oculentia ochasure dicti domini nostri regis comodocunque et qualitercumque et quacumque de causa, plenum habeant arbitrium faciendi expensas in omnibus, prout eis videbitur et placebit et quidquid per eos vel maiorem partem ipsorum factum in predictis hab (!) eis dependentibus et quod necesse fuerit, plenam habeant firmata-

tem roboris ac et sicut per presens generale consilium factum, optentum et deliberatum fuisset.

(17v)

93.

(18) 25. I 1358.

Die XXV ianuarii.

Reformatio salis

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum campane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Chalio, potestas ciuitatis Spaleti, de volumptate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis. Inprimis proponit et proponi facere intendit dictus dominus potestas, quod cum in ciuitate Spaleti non sit nunc ad presens habundantia salis et nech pecchunia sit in comuni, unde emi possit dictum sal, et cum commune Spaleti sine sale viuere non possit, ideo predictus dominus potestas requirit presens consilium ut unusquisque consulat secundum dictam propositam pro utilitate dicti communis et de modo tenendo super facto dicti salis generaliter consulatur.

Captum per palotas  
XXXIII, non  
obstantibus XIII  
contrariantibus

Ser Sireccchia Luchary arengando consuluit, quod quantitas salis emta per Gregorium Petrache, scilicet duo millia modia salis, ac etiam per ser Biualdum Iohannis de suis denariis emta et operibus et procuratione dicti ser Gregorii Petry, quod dictum sal possit conduci ad ciuitatem Spaleti et vendi possit in dicta ciuitate Spaleti ita, quod de lucro, quod habebitur de dicto sale, commune Spaleti habeat tertiam partem et dictus ser Biualdus pro suis denariis habeat aliam tertiam partem et dictus ser Gregorius habeat aliam tertiam partem, hoc adiecto, quod prius quam vendatur de dicto sale, fiat ratio salis venditi pro communi Spaleti per venditores veteris salis dicti communis.

94.

(18v) Poslije 25. I 1358

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum chanpane voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Chalio, potestas ciuitatis Spaleti, de volumptate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis. Inprimis proponit dictus dominus potestas, quod cum nessicetur utrum dominus noster, dominus rex Hungarie, acit<sup>12</sup> venturus Spaletum, ideo requirit presens consilium, quid videtur, quod destinentur ad dictum dominum regem duos bonos homines nobiles ambassiatores, qui petant a dicto domino rege pro commune Spaleti determinationem confinorum ciuitatis Spaleti et etiam alia iura eius communis et etiam gratias et decreta, que videbuntur pro bono et utilitate ciuitatis Spaleti.<sup>13</sup>

Item proponit dictus dominus potestas, quid videtur, quod vendatur quidam locus communis extra muros ciuitatis, in quo fuit domus olim Marchi Bertazosii de Tragurio, quam emit commune ab eodem, et etiam quid videtur, quod vendantur assides et ligniamen communis Spaleti, quod est in loco monasterii sancti Benedicti.

<sup>12</sup> Namjesto sit.

<sup>13</sup> Ovaj ulomak donosi CD XII br. 339. str. 441.

Item super infrascripta petitione, cuius tenor talis est:

Coram vobis, egregio viro Gentili de Chalio, honorabili potestate, ac nobilibus viris dominis iudicibus et consiliariis ciuitatis Spaleti, significant Cuctius Nacipalich et socii, commissarii condam Peruule Galcii, quod dicta Peruula legauit per suos commissarios uendi quoddam suum palmentum, domum et medianam canipam et pretium dary pro anima sua. Quare, cum dicta domus se teneat cum muro ciuitatis versus mare ad Grotas et hoc non fieri possit sine vestro consensu, ideo requirit usiliter, quatenus hoc concidere digniemini, quod hoc vendere possint, ut pro anima defunte possit exequi et fieri, prout ordinauit.

(19) Captum fuit per Ser Serechia Luchary, unus ex dictis consiliariis, omnes qui fuerunt surgens ad arengariam arengando consuluit, super numero XLVIII prima proposita dissit, quod elegantur duo boni nobiles homines, qui vadant ad dominum regem pro factis confinium dicte ciuitatis et pro aliis necessariis diciendis dicto domino nostro regy pro parte dicti communis, ut in prima proposita continetur.

Quod partitum et dictum dicti ser Serechie optentum fuit per palotas  
XI.VIII.

**Captum fuit per  
pelotas XXXVI,  
contrariantibus  
XIII**

Item remissum fuit et optentum in presenti consilio,  
quod dominus potestas habeat arbitrium et quod possit  
eligere duos bonos homines nobiles et anbassiatores,  
quos sibi videbitur et placiebit et quod possit dictis  
anbassiatoribus penam inponere quod ipsi vadant ad  
dictum dominum regem pro dictis factis communis Spaleti."

Qui dominus potestas in dicto consilio elegit infrascriptos bonos viros et nobiles dicte ciuitatis:

ser Doymum Bertani et } nobiles de ciuitate Spaleti.  
ser Teodosium Leonis }

**Captum fuit per omnes** Item dictus ser Sereccchia arengando consuluit super secunda proposita et dissit, quod lochus contentus in secunda proposita et terenum vendantur pro ipso comuni sine lapidibus ibi extantibus et quod puteus qui est ibi in dicto loco, sit et remaneat integre et quod non deguastetur per illum, qui dictum locum seu terenum emerit, et quod assides et ligniamen communis Spaleti, qui est in loco monasterii sancti Benedicti iusta portam pistorii, vendantur pro communi Spaleti.

**Captum fuit per omnes** Item dictus ser Serechia arengando consuluit et dissit, quod Michael Chiudi de Tragurio possit et abeat licentiam eligendi auocatum, quem sibi placiebit.

(19v) Captum fuit per omnes Ser Baltius Petri, unus ex dictis consiliariis, surgens ad arengariam arengando consuluit super predicta petitione superioris contenta, quod fiat et quod consiliarii possint vendere, ut in petitione, dum tamen quod vendatur ciuiibus Spalatinis et non forensibus.

<sup>4</sup> Oyaj ulomak deposi CD XII br. 339 str. 441.

8. II 1358

Die VIII februarii

In publico et generali consilio ciuitatis Spaleti more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato nobilis vir Gentilis de Chalio, potestas ciuitatis Spaleti, de volumpitate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis. Inprimis proponit dictus dominus potestas, quid videtur et placet ipso consilio armare lignum communis et illud mitere pro honore domini nostri domini regis ad offensionem et dampnum emulorum et rebbelorum dicti domini nostri regis et communis Spaleti et de ordine seruando pro exequendo hoc negotio. Ideo unusquisque consulatur.

**Captum fuit per omnes, qui fuerunt in numero LIII palotas**

Ser Gregorius Petry surgiens ad arengariam arengando consuluit super dicta proposita et dissit, quod dictum lignum armary debeat et micti, ut in proposita continetur, et quod dominus potestas una cum iudicibus et consilio [credentie] videant et examinentur modum, prout eis melius videbitur super facto proposito, et quidquid per ipsos factum fuerit, sit firmum et ratum.<sup>18</sup>

(20) (prazna strana)

27. II 1358.

Die XXVII februarii

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito ad sonum canpane et voce preconia congregato, nobilis vir Gentilis de Calio, potestas ciuitatis Spaleti, de voluntate iudicium et consiliariorum dicte ciuitatis, qui debent propositis et sententiis interesse secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis. Inprimis proponit et proponi facere intendit dictus dominus potestas quid placeat ipsi consilio prouidere et reformare super renouatione curie ciuitatis Spaleti fienda pro tribus mensibus subsequentibus scilicet martii, aprilis et madii, hac etiam super renouatione omnium aliorum officialium ciuitatis Spaleti cum ex forma statutorum ciuitatis et in eis continetur, quod predicta renouatio fiat in generali consilio singulis tribus mensibus, prout in statuto continetur.